2022 年 4 月 23 日

関係各位

愛知県ボウリング連盟

理事長 伊藤 一明

連盟主催事業における写真や動画撮影に関するガイドライン

日頃は当連盟の運営にご協力いただきまして篤く御礼申し上げます。

 さて、この度肖像権に対する意識の高まりや三脚等によるカメラ及びビデオ撮影が選手

の移動の妨げになる等の指摘があったことを受け、理事会にて「連盟主催事業における撮

影に関するガイドライン」を策定し決議いたしましたことをご報告いたします。

 関係各位におかれましては、ご理解ご協力をいただき周知徹底の程お願いいたします。

愛知県ボウリング連盟主催事業における撮影に関するガイドライン

1. 肖像権への配慮について

同意の無い選手が映り込む写真や動画撮影については個人使用の範囲に留

め、SNS 等へのアップロードは禁止とする。

2. 固定カメラによる撮影の禁止。

選手の移動等の妨げになるため、三脚等を利用した固定カメラでの写真や動

画撮影は禁止とする。

ただし、メディア等の取材や、行政などの視察等に関わる撮影等、主催者に

て許可したものは、上記の限りではない。

附則 本ガイドラインは 2022 年 4 月 24 日より施行する。